

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Para obtenção do preço estimado, foi utilizado o menor preço que resultou no valor **R\$ 1.294.181,40**
(Hum milhão, duzentos e noventa e quatro mil, cento e oitenta e um reais e quarenta centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	SIASG	QTD	SULPAR UN	SULPAR TOTAL	SPR DIVISÓRIAS UN	SPR DIVISÓRIAS TOTAL	CONTEMPLAC DIVISÓRIAS UN	CONTEMPLAC DIVISÓRIAS TOTAL
1	Desmontagem de divisórias, sistema 90 de saque frontal, considerando as duas faces (serviço)	m²	1581-4	1500	96,00	144.000,00	180,00	270.000,00	160,00	240.000,00
2	Montagem de divisórias, sistema 90 de saque frontal, considerando as duas faces (serviço)	m²	1581-4	1500	144,00	216.000,00	230,00	345.000,00	220,00	330.000,00
3	Corte e fitamento de placas de divisórias (serviço)	m	1581-4	600	160,00	96.000,00	120,00	72.000,00	58,00	34.800,00
4	Placa de divisória 900 x 2100 mm (material novo)	peça	BR0150482	200	304,00	60.800,00	380,00	76.000,00	80,00	16.000,00
5	Placa de divisória 900 x 1650 mm (material)	peça	BR0150482	200	240,00	48.000,00	350,00	70.000,00	515,00	103.000,00
6	Placa de divisória 900 x 900 mm (material novo)	peça	BR0150482	200	132,00	26.400,00	280,00	56.000,00	400,00	80.000,00
7	Placa de divisória 900 x 800 mm (material)	peça	BR0150482	360	120,00	43.200,00	260,00	93.600,00	380,00	136.800,00
8	Placa de divisória 900 x 400 mm (material)	peça	BR0150482	200	60,00	12.000,00	200,00	40.000,00	260,00	52.000,00
9	Guia de piso – barra de 6,00 metros (material)	barra	BR0150482	60	576,00	34.560,00	500,00	30.000,00	515,00	30.900,00
10	Montante vertical – barra de 3,00 metros (material)	barra	BR0150482	150	420,00	63.000,00	400,00	60.000,00	420,00	63.000,00
11	Montante horizontal – barra de 3,00 metros (material)	barra	BR0150482	150	420,00	63.000,00	400,00	60.000,00	420,00	63.000,00
12	Montante vertical – barra de 6,00 metros (material)	barra	BR0150482	150	840,00	126.000,00	700,00	105.000,00	515,00	77.250,00
13	Montante horizontal – barra de 6,00 metros (material)	barra	BR0150482	150	840,00	126.000,00	700,00	105.000,00	560,00	84.000,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

14	Suporte regulável para montagem de divisórias (material)	peça	BR0150482	1000	48,00	48.000,00	50,00	50.000,00	32,00	32.000,00
15	Quadro de vidro duplo com persiana entre vidros conjunto completo (material)	peça	BR0457380	30	1.093,71	32.811,30	3.500,00	105.000,00	2.800,00	84.000,00
16	Persiana com Kit (conjunto completo da persiana (material)	peça	BR0216565	20	464,00	9.280,00	1.000,00	20.000,00	350,00	7.000,00
17	Kit Persiana (botão e mecanismo abre e fecha) (material)	peça	BR0216565	10	104,00	1.040,00	650,00	6.500,00	320,00	3.200,00
18	Batente de porta, em alumínio tempera T5 (material)	peça	BR0150482	20	608,00	12.160,00	1.300,00	26.000,00	680,00	13.600,00
19	Porta de 900 x 2100 mm de giro (material)	peça	BR0313116	20	2.988,00	59.760,00	2.500,00	50.000,00	2.400,00	48.000,00
20	Dobradiça em latão acetinado (material)	peça	BR0217299	60	280,00	16.800,00	200,00	12.000,00	216,00	12.960,00
21	Conjunto completo de Fechadura (material)	peça	BR0010162	20	560,00	11.200,00	750,00	15.000,00	590,00	11.800,00
22	Módulo de vidro basculante	peça	BR0150482	10	1.217,01	12.170,10	2.500,00	25.000,00	1.800,00	18.000,00
23	Veneziana de Ar Externo	peça	BR0150482	40	800,00	32.000,00	700,00	28.000,00	1.950,00	78.000,00
	TOTAL					1.294.181,40		1.720.100,00		1.619.310,00

EMPRESAS:

	Empresa	Contato	Telefone	Email
P1	MARCENARIA SULMAR 89.278.519/0001-40	Tiago	(54) 3213-7900	tiago@sulmardivisorias.com.br
P2	SPR MOVEIS 14.772.449/0001-82	Leandro	(41) 3669-3777	vendas@sprdivisorias.com.br
P3	COMTEMPLAC 18.162.733/0001-98	Rodrigo	(41) 3256-7675	comercial@contemporaneasystem.com.br

Curitiba, 29 de setembro de 2021.